
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

12                                    ВОСЬМОГО 
 

      

25.05.2023   № 12/4 

 

 

 

О внесении изменений  

в отдельные муниципальные нормативные правовые акты  

Думы Асбестовского городского округа по вопросам муниципальной службы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ 

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 

Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 49-ОЗ «О Реестре должностей 

муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 

и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного 

самоуправления этих муниципальных образований», подпунктом 1 пункта 1 статьи 

45 Устава Асбестовского городского округа,  руководствуясь статьями 6, 22 Устава 

Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Асбестовского 

городского округа, утвержденный решением Думы Асбестовского городского 

округа от 29.11.2012 № 13/16 следующее изменение: 

1) пункт 1 Параграфа 3 изложить в новой редакции: 

«1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации 

Асбестовского городского округа, относящиеся к высшим должностям: 

1) первый заместитель главы Асбестовского городского округа; 

3) заместитель главы Асбестовского городского округа; 

4) управляющий делами администрации Асбестовского городского округа. 

2. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих 

Асбестовского городского округа», утвержденное решением Думы Асбестовского 

городского округа от 16.12.2010 № 47/5 следующие изменения: 

https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230


2 

 

1) в абзаце восьмом пункта 9 главы III слова «с заместителем главы 

администрации Асбестовского городского округа» заменить словами 

«с заместителем главы Асбестовского городского округа»; 

2) в позиции «Высшая группа должностей» Приложения 1 слова «главы 

администрации» заменить словом «главы». 

3. Внести  в структуру администрации Асбестовского городского округа, 

утвержденную решением Думы Асбестовского городского округа от 22.07.2011 

№ 57/2 «Об утверждении структуры администрации Асбестовского городского 

округа», следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Глава Асбестовского городского округа непосредственно организует, 

руководит и контролирует деятельность: 

1) первого заместителя главы Асбестовского городского округа; 

2) заместителя главы Асбестовского городского округа; 

3) заместителя главы Асбестовского городского округа; 

4) управляющего делами администрации Асбестовского городского округа; 

5) юридического отдела; 

6) отдела общественной безопасности, гражданской обороны 

и мобилизационной работы; 

7) финансового управления; 

8) организационного отдела; 

9) управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный 

и Красноармейский.» 

2) в пункте 4 слова «заместитель главы администрации» заменить словами 

«заместитель главы». 

3) Изложить схему администрации Асбестовского городского округа в новой 

редакции (прилагается). 

4. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Асбестовского городского округа, при назначении на которые 

граждане представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие 

представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, утвержденный Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 25.07.2013 N 25/3 следующее изменение: 

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) первый заместитель главы Асбестовского городского округа;» 

2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2) заместитель главы Асбестовского городского округа;» 

5. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего решения с приложением в сетевом издании в сети 

consultantplus://offline/ref=AF4C9B026293455170C9DD3A14A0FD2F6A115F5818C73313C30B21FB4256BD48296272136E5C8CB0256D32E0AFtEE
consultantplus://offline/ref=3B51AFB668C5610ACC424ABCB11755B0C8ED8FE6AD9FA6835E963E7C554DC5CC96BBB7C3D0FF5072600EF1EAY6xDI
consultantplus://offline/ref=AF4C9B026293455170C9DD3A14A0FD2F6A115F5818C73313C30B21FB4256BD48296272136E5C8CB0256D32E5AFt8E
consultantplus://offline/ref=AF4C9B026293455170C9DD3A14A0FD2F6A115F5818C53A14C30721FB4256BD48296272136E5C8CB0256D32E0AFt5E


3 

 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0


4 

 

 

 



Приложение 

к решению Думы Асбестовского городского округа 

от 25.05.2023 № 12/4 

 

 

 

Схема администрации Асбестовского городского округа 

 

 
 

Глава Асбестовского городского округа 

заместитель главы 

Асбестовского 

городского округа  

заместитель 

главы 

Асбестовского 

городского 

округа  

Отдел по 

экономике 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, транспорта, 

связи и жилищной 

политики  

Финансовое управление 

Управление  сельских 

населенных пунктов 

поселков Белокаменный и 

Красноармейский 

Общий отдел 

Организационный отдел 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

первый 

заместитель 

главы   

Асбестовского 

городского 

округа  

Юридический отдел 

Отдел общественной 

безопасности, 

гражданской обороны и 

мобилизационной работы 

управляющий 

делами 

администрации 

Асбестовского 

городского 

округа  

Отдел 

культуры 

Отдел 

физической 

культуры и 

спорта,  

молодежной 

политики 


